
BANKROTO ADMINISTRATORIAUS ATASKAITA 

 

2018 m. kovo 16 d. 

Vilnius 

BANKRUTAVUSIOS AKCINĖS BENDROVĖS SNORO BANKAS  

KREDITORIAMS UŽ 2017 M.  
 



2 

PAREIŠKIMAS DĖL ATSAKOMYBĖS RIBOJIMO 

Šią Ataskaitą parengė bankrutavusios akcinės bendrovės banko SNORAS bankroto administratorius UAB „Valnetas“ 

siekdamas informuoti Snoro kreditorius apie bankroto procedūros eigą ir užtikrinti proceso skaidrumą.  

  

Ataskaitoje pateikta informacija remiasi Bankroto administratoriaus turėtais duomenimis 2017 m. gruodžio 31 d., 

išskyrus atvejus, kai Ataskaitoje aiškiai nurodoma kitaip. 

  

Atsižvelgiant į atliekamus tyrimus ir galimą Ataskaitoje pateikiamų duomenų peržiūrą, pateikta informacija nelaikytina 

galutine ar baigtine ir Bankroto administratorius turi teisę ją peržiūrėti, papildyti bei patikslinti. Nepateikiama jokių 

pareiškimų, garantijų ar kitų įsipareigojimų, kad Ataskaitoje pateikta informacija yra tiksli ir išsami. Niekas neturi teisės 

remtis Ataskaitos turiniu ar kita joje pateikta informacija, neatsižvelgiant į tai, kokiu tikslu yra naudojama informacija.  

 

Snoras, Bankroto administratorius, Snoro darbuotojai, atstovai, patarėjai ir Snoro kreditorių komitetas nėra atsakingi nei 

už Ataskaitoje pateiktą informaciją, nei už atvejus, jeigu kuris nors asmuo remtųsi tokia informacija. 

  

Atkreiptinas dėmesys, kad Ataskaitoje pateikti skaičiai gali būti suapvalinti. 

 
 



3 

TURINYS IR NAUDOJAMI TRUMPINIAI 

Ataskaita Ši bankroto administratoriaus parengta ataskaita kreditoriams, siekiant juos informuoti apie Banko 

bankroto procedūros eigą ir užtikrinti proceso skaidrumą. 

Bankroto administratorius arba BA Uždaroji akcinė bendrovė „Valnetas“, juridinio asmens kodas 135778275, registracijos adresas 

Kęstučio g. 58-3, Kaunas.  

Snoras arba Bankas Bankrutavusi akcinė bendrovė bankas SNORAS, juridinio asmens kodas 112025973, registracijos 

adresas A. Vivulskio g. 7, Vilnius. 

Laikotarpis Ataskaitinis laikotarpis nuo 2017 m. sausio 1 d. iki 2017 m. gruodžio 31 d. 

Turinys 

 
Įvadas.................................................................................................................... 4 

Svarbiausi Laikotarpio įvykiai ir rezultatai............................................................... 5 

Pajamos................................................................................................................. 6 

Laikotarpiu atlikti turto pardavimai.......................................................................... 7 

Veiklos mokėjimai................................................................................................... 8 

Ne veiklos išlaidos ir kreditoriams išmokėtos sumos.............................................. 9 

Banko turtas........................................................................................................... 10 

Banko administravimo ataskaita............................................................................. 11 

Bylinėjimasis (I)...................................................................................................... 12 

Bylinėjimasis (II)..................................................................................................... 13 

Ataskaitoje naudojami trumpiniai 



4 

ĮVADAS 

Ataskaitos apimtis 

Ataskaitoje trumpai aprašomas 12 mėnesių bankroto procesas, t. y. ataskaitoje 

informuojama apie esminius įvykius ir pasiektus rezultatus laikotarpiu nuo 2017 m. sausio 1 

d. iki 2017 m. gruodžio 31 d. 

Informacijos skelbimas 
Vieša informacija yra periodiškai atnaujinama ir skelbiama Snoras internetiniame puslapyje 

www.snoras.com. 

Esminiai įvykiai  2011 m. lapkričio 16 d. Lietuvos bankas sustabdė Snoro veiklą; 

 2011 m. lapkričio 24 d. Lietuvos bankas priėmė nutarimą inicijuoti bankroto bylos iškėlimą 

dėl banko nemokumo; 

 2011 m. gruodžio 7 d. Vilniaus apygardos teismas priėmė nutartį iškelti Snorui bankroto 

bylą. Remiantis šia nutartimi, Neil Hunter Cooper buvo paskirtas Banko bankroto 

administratoriumi; 

 Vilniaus apygardos teismas 2012 m. rugpjūčio 22 d. priėmė nutartį, kuria Snoras 

pripažintas bankrutavusiu ir nuspręsta jį likviduoti, ši Vilniaus apygardos teismo nutartis 

įsiteisėjo 2012 m. rugpjūčio 30 d.; 

 Vilniaus apygardos teismas 2014 m. spalio 28 d. priėmė nutartį, kuria patvirtino Snoro 

bankroto administratoriaus Neil Hunter Cooper atsistatydinimą iš bankroto 

administratoriaus pareigų ir naujuoju Snoro bankroto administratoriumi paskyrė          

UAB „Valnetas“. Vilniaus apygardos teismo 2014 m. spalio 28 d. nutartis įsiteisėjo        

2014 m. lapkričio 5 d. Įsiteisėjus nutarčiai UAB „Valnetas“ pradėjo vykdyti Snoro bankroto 

administratoriaus funkcijas. 

http://www.snoras.com/
http://www.snoras.com/
http://www.snoras.com/
http://www.snoras.com/
http://www.snoras.com/


5 

SVARBIAUSI LAIKOTARPIO ĮVYKIAI IR REZULTATAI  
VEIKLOS SRITIS ĮVYKIAI IR REZULTATAI 

Turtas 

 

 

 Per laikotarpį parduota 55 nekilnojamojo turto objektai ir 806 vnt. kilnojamojo turto, bendra gauta suma – 9,2 mln. 

EUR. 

 Per laikotarpį užbaigtas brangiausio BAB bankas SNORAS NT – centrinės būstinės A. Vivulskio g. 7 (kaina 5 mln. 

EUR) pardavimo sandoris. 

 Laikotarpiu buvo toliau tęsiamos paskolų pardavimo ir išieškojimo procedūros iš neparduotų paskolų, ko pasėkoje 

buvo gauta 1,3 mln. EUR. Papildomai buvo surinkta 1,3 mln. EUR palūkanų pajamų už paskolas. 

 Per antrąjį šių metų ketvirtį UAB „SNORAS distressed assets“ buvo likviduota ir išregistruota iš Juridinių asmenų 

registro. 

 Toliau tęsiama UAB "SNORAS DEVELOPMENT" bankroto procedūra. 

Ginčai 

 2017 m. pabaigoje buvo  vedamos 138 teisminės bylos. 

 Realizavus dalį priklausančio turto buvo išieškota dalis skolų iš buvusių pagrindinių Banko akcininkų – beveik 3,7 

mln. EUR. 

  Toliau vyksta ginčai prieš užsienio bankus ir kitus asmenis dėl žalos atlyginimo.  

 
Administravimas 
 

 Per 2017 m. Banko etatų skaičius sumažėjo nuo 24,5 iki 10,25 etatų. 

 Laikotarpiu Banko išlaidos konsultantams ir bankroto administratoriui sudarė 1,3 mln.  EUR ir lyginant su 2016 m. 

sumažėjo 51 proc.  

Išmokos kreditoriams  Laikotarpiu antros eilės kreditoriui buvo išmokėta 19 150 tūkst. EUR. 



6 

PAJAMOS 

 
Tūkst. EUR 

 

Iš viso iki 

2013-12-31 

Iš viso iki 

2014-12-31 

 

Iš viso iki 

2015-12-31 

 

Iš viso iki 

2016-12-31 

 

2017 m.  

I ketv. 

 

2017 m.  

II ketv. 

 

2017 m.  

III ketv. 

 

 

2017 m.  

IV ketv. 

 

Pajamos iš nuomos ir 

kt. 
2,228 2,380 2,580 3,121 

81 79 44 41 

Palūkanos gautos už 

VP ir laikomus pinigų 

likučius 

3,728 8,025 8,595 

8,779 0 0 0 0 

Paskolų palūkanos ir 

mokesčiai 
42,454 54,331 64,795 66,381 

326 326 323 320 

Iš viso pajamų 48,410 64,736 75,970 78,281 407 405 367 361 

              

Už paskolas 

grąžinamos lėšos 
275,298 350,667 376,926 380,724 

64 330 866 34 

Už paskolų pardavimą 

gautos lėšos 
- - 103,499 120,970 

- 19     

Lėšos finansinėse 

įstaigose 
163,231 217,664 217,670 217,670 

- - - - 

Finansinis turtas 56,169 55,978 56,148 56,183 
- - - - 

Investicijos į 

dukterines įmones 
5,096 5,096 5,096 6,152 

- - - - 

Ilgalaikis ir kitas turtas 5,095 34,565 39,391 53,350 
2,532 1,270 5,229 55 

Iš ginčų gautos lėšos 259 259 11,869 11,869 
- 2,050 1,214 433 

Iš viso piniginių 

įplaukų 
553,558 728,965 886,569 925,199 3,003 4,074 7,676 883 

Pajamos 
iš nuomos 

ir kt.  
2% 

Paskolų 
palūkanos 

ir 
mokesčiai  

8% Už 
paskolas 
grąžinam
os lėšos  

8% 

Ilgalaikis 
ir kitas 
turtas  
58% 

Iš ginčų 
gautos 
lėšos  
24% 

Pajamų struktūra 
2017 m. 



7 

VEIKLOS IŠLAIDOS 

 

*Iki 2014 m. pabaigos pateikiami finansiniai duomenys apskaityti grynųjų pinigų principu. Nuo 2015 m. Ataskaitoje pateikiama finansinė informacija skaičiuojama kaupimo principu. 

Tūkst. EUR 

iki 2012-

12-31  2013 m.  2014 m.  2015 m. 2016 m. 

2017 m. I 

ketv. 

2017 m. II 

ketv. 

2017 m. III 

ketv. 

2017 m. IV 

ketv. 

Iš viso nuo 

Snoro 

bankroto 

pradžios 

Veiklos išlaidos              

Darbuotojams  9,794 3,975 3,570 2,402 986 162 156 145 119 21,309 

Patalpoms  2,194 894 879 476 320 75 66 35 20 4,959 

Turtui  1,478 819 495 396 138 35 28 24 19 3,432 

Ryšiams ir IT  2,572 1,707 1,121 823 544 102 77 54 46 7,046 

Saugumui ir draudimui  837 190 159 104 69 17 16 12 10 1,414 

Kitos išlaidos  473 238 260 109 61 12 2 -1 -4 1,150 

Iš viso veiklos išlaidų  17,348 7,823 6,484 4,310 2,118 403 345 269 210 39,310 

1,236 1,187 

915 

972 

616 523 514 465 403 
345 

269 210 

0 

200 

400 

600 

800 

1000 

1200 

1400 

2015 m. 
I ketv.*  

2015 m. II 
ketv. 

2015 m. 
III ketv. 

2015 m. 
IV ketv.  

2016 m.     
I ketv. 

2016 m. II 
ketv. 

2016 m. 
III ketv. 

2016 m. 
IV ketv. 

2017 m. I 
ketv. 

2017 m. II 
ketv. 

2017 m. 
III ketv. 

2017 m. 
IV ketv. 

Tū
ks

t.
 E

U
R

 

Veiklos išlaidų dinamika 



8 

NE VEIKLOS IŠLAIDOS IR KREDITORIAMS IŠMOKĖTOS 

SUMOS 

 

Reikalavimų 

tenkinimo eilė 

Patvirtintų 

reikalavimų 

skaičius 

Patvirtinta, 

neišmokėta suma 

(tūkst. EUR) 

1 - - 

2 1 
355,202 

3 3 
3,666 

4 12,946 
739,336 

7 22 
59,346 

Bendra suma 12,972 1,157,550 

*Iki 2014 m. pabaigos pateikiami finansiniai duomenys apskaityti grynųjų pinigų principu. Nuo 2015 m. Ataskaitoje pateikiama finansinė informacija skaičiuojama kaupimo principu. 

Tūkst. EUR  

Nuo bankroto 

iki 2012-12-31  2013 m.  2014 m.*  2015 m. 2016 m. 

2017 m.   I 

ketv.  

2017 m.   II 

ketv.  

2017 m.   

III ketv.  

2017 m.   IV 

ketv.  

Iš viso nuo 

bankroto 

pradžios 

Išlaidos konsultantams ir BA  28,076 12,674 7,432 4,037 2682 319 360 363 283 56,226 

Tūkst. EUR  

Nuo bankroto 

iki  2012-12-31  2013 m.  2014 m.  2015 m. 2016 m. 

2017 m.   I 

ketv.  

2017 m.   II 

ketv.  

2017 m.   

III ketv.  

2017 m.   

IV ketv.  

Iš viso nuo 

bankroto 

pradžios 

Išmokos 1 eilės kreditoriams  2,659 52 -  - 13 -  - -  - 2,724 

Išmokos 2 eilės kreditoriams  -  108,608 485,114 175,000 40,000 8,000 6,000 4,800 350 827,872 

Iš viso išmokų kreditoriams  2,659 108,660 485,114 175,000 40,013 8,000 6,000 4,800 350 830,596 

866 

944 

412 
460 

319 360 
363 

283 

0 

250 

500 

750 

1,000 

2016 m. I 
ketv. 

2016 m. II 
ketv. 

2016 m. III 
ketv.  

2016 m. IV 
ketv.  

2017 m. I 
ketv.  

2017 m. II 
ketv.  

2017 m.   III 
ketv.  

2017 m.   IV 
ketv.  

T
ū

k
s
t.

 E
U

R
 

Ne veiklos išlaidų dinamika 



9 

  

BANKO TURTAS 

 

 Snoro likusio turto grynoji apskaitinė vertė 2017 m. gruodžio 31 d. po naujausių atidėjinių įvertinimo: 

 

 

Turto grupės 2011-12-07 2014-12-31 2015-12-31 2006-12-31 
 

2017-12-31 

Turtas iš viso (Tūkst. 

EUR): 
1 133 380 100% 377 122 100% 105 877  100% 55 907  100% 40,110  100% 

Pinigai ir jų ekvivalentai: 253 253 22% 39 984 11% 11 738  11% 5 313  9% 291  1% 

pinigai sąskaitose  201 874 18% 26 340 7% 6 790  6% 5 313  9% 291  1% 

kitos finansinės investicijos 51 379 5% 13 644 4% 4 948  5% - - -  - 

Paskolų portfelis 745 371 66% 286 948 76% 50 203  47% 23 211  42% 25,113  63% 

Investicijos į dukterines 

įmones 
1 987 0% 174 0% 174  0% 174  0% 174  0% 

Nekilnojamasis turtas 127 415 11% 42 863 11% 34 726  33% 24 660  44% 13,197  33% 

Kitas turtas 5 354 1% 7 153 2% 9 036  9% 2 549  5% 1,335  3% 



10 

  

BYLINĖJIMASIS  

ŠVEICARIJA 

Bankroto administratorius pareiškė ieškinius prieš du Šveicarijos bankus Lietuvoje 

dėl Bankui padarytos žalos atlyginimo. Vienoje iš bylų ieškinys buvo priimtas, bus 

pradėtas apsikeitimas procesiniais dokumentais ir bylos nagrinėjimas iš esmės. 

Kitoje byloje vyksta nagrinėjimas apeliacinės instancijos teisme dėl ginčo 

teismingumo. Bankroto administratorius taip pat toliau tęsia veiksmus 

ikiteisminiuose tyrimuose prieš šiuos bankus Šveicarijoje. 

AUSTRIJA 

Bankroto administratorius siekia Banko lėšų atgavimo procese, inicijuotame prieš 

Austrijos banką Lietuvoje. Atsižvelgiant į aktyvius Bankroto administratoriaus 

veiksmus, Austrijos bankas ėmėsi visų įmanomų gynybos būdų bei pareiškė ieškinį 

arbitraže Austrijoje, kuriame Bankroto administratorius aktyviai atstovauja Banko 

interesus. Šiuo metu Lietuvoje inicijuota byla yra sustabdyta, laukiama apeliacinės 

instancijos teismo nutarties šiuo klausimu. Arbitražo byloje Vienoje vyksta 

apsikeitimas paskutiniais procesiniais dokumentais. 



11 

  

BYLINĖJIMASIS (II) 

Lentelėje pateikiama apibendrinta informacija apie Banko įvairiose jurisdikcijose vedamas ir ketinamas inicijuoti reikšmingiausias 

bylas. 

 
Nr. Ginčų rūšys Bylų kiekis, vnt. 

Prieš Banką inicijuoti ginčai 

1. Ginčai dėl finansinių reikalavimų (kreditoriniai) 2 

2. Ginčai su dėl indėlių draudimo 125 

3. Ginčas arbitraže prieš Austrijos banką 1 

Banko inicijuoti (-ni) ginčai 

4. Ginčai prieš akcininkus dėl skolų/žalos (Lietuvoje ir Rusijoje) 3 

5. Ginčas prieš akcininkus dėl žalos (Jungtinėje Karalystėje)  1 

6. Ginčas prieš akcininkus dėl žalos bei neteisėto praturtėjimo (Lietuvoje)  1 

7. Ginčai dėl žalos atlyginimo prieš užsienio bankus (Lietuvoje) 4 

8. Ginčas Lietuvoje prieš su akcininkais susijusį juridinį asmenį (Lietuvoje) 1 


